
ZARZĄDZENIE NR 46/2024 
 

WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych                                 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 15 pkt 2 i 5 uchwały Nr LIX/511/2023 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LIX/511/2023 Rady Gminy Żelazków z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024, zmienionej: uchwałą nr LX/518/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 
2024 r., zarządzeniem nr 21/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 5 lutego 2024 r., uchwałą nr LXI/528/2024 
Rady Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2024 r., uchwałą nr LXII/538/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 
26 marca 2024 r., zarządzeniem nr 33/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 29 marca 2024 r., zarządzeniem nr 
35/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 5 kwietnia 2024 r., zarządzeniem nr 41/2024 Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 23 kwietnia 2024 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok o kwotę 108.312,78 zł  do 
wysokości 84.552.302,02 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę  108.312,78 zł do kwoty 60.078.170,53 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 94.100,00  zł do wysokości 4.711.272,90 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok o kwotę 108.312,78  zł do 
wysokości 90.069.825,06 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  108.312,78 zł do wysokości 55.011.479,79 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 94.100,00  zł do wysokości 4.711.272,90 zł. 

5. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów , jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 5 – Plan dochodów na zadania zlecone, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 



§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

/-/ Michał Kraszkiewicz 

 



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 46/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 16 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 8 061 176,58 8 000,00 8 069 176,58

80101 Szkoły podstawowe 5 606 000,00 8 000,00 5 614 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 8 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 350 159,54 100 312,78 450 472,32

85295 Pozostała działalność 173 130,00 100 312,78 273 442,78

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

147 212,00 94 100,00 241 312,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 6 212,78 6 212,78

Razem: 84 443 989,24 108 312,78 84 552 302,02

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 46/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 16 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 37 474 701,17 8 000,00 37 482 701,17

80101 Szkoły podstawowe 28 406 821,72 7 600,00 28 414 421,72

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 500,00 8 000,00 25 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 707 947,00 -400,00 707 547,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 091 907,00 400,00 1 092 307,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 700,00 400,00 1 100,00

852 Pomoc społeczna 3 202 311,54 100 312,78 3 302 624,32

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

53 125,00 -2 788,00 50 337,00

3110 Świadczenia społeczne 53 125,00 -2 788,00 50 337,00

85295 Pozostała działalność 914 429,00 103 100,78 1 017 529,78

3110 Świadczenia społeczne 140 000,00 92 255,00 232 255,00

4300 Zakup usług pozostałych 197 988,00 10 845,78 208 833,78

Razem: 89 961 512,28 108 312,78 90 069 825,06

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 46/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 16 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 147 212,00 94 100,00 241 312,00

85295 Pozostała działalność 147 212,00 94 100,00 241 312,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

147 212,00 94 100,00 241 312,00

Razem: 4 617 172,90 94 100,00 4 711 272,90

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone 

Do Zarządzenia Nr 46/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 16 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 147 212,00 94 100,00 241 312,00

85295 Pozostała działalność 147 212,00 94 100,00 241 312,00

3110 Świadczenia społeczne 140 000,00 92 255,00 232 255,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 212,00 1 845,00 9 057,00

Razem: 4 617 172,90 94 100,00 4 711 272,90

Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 46/2024 
Wójta Gminy Żelazków  
 z dnia 16 maja 2024 r. 

 
 

Zmiany w planie dochodów: 
Rozdział 80101 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.99.2024.6  z dnia 9 maja 2024 r. zwiększa się plan 
dotacji celowych w dz. 801, rozdz. 80101,§ 2030 o kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem na  realizacje zadań w ramach 
Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 
Rozdział 85295 
Zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowych o łączną kwotę 100.312,78 zł, w tym: 
1) w oparciu o pismo   Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.117.2024.6  w dz. 852, rozdz. 85295, § 2030 o kwotę 
6.212,78 zł przeznaczoną na dofinansowanie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich oraz podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenia i realizacji programów osłonowych, zgodnie odpowiednio z art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
2) w oparciu o pismo   Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.96.2024.6  w dz. 852, rozdz. 85295, § 2010 o kwotę   
94.100,00 zł  przeznaczoną na sfinansowanie dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 
30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
dodatku osłonowym. 
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 80101,80103 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.99.2024.6  z dnia 9 maja 2024 r. zwiększa się plan 
wydatków dz. 801, rozdz.80101,§ 4240 o kwotę 8.000,00 zł na  realizacje zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 
Ponadto dokonuje się zmian w planie wydatków obrębie w/w rozdziałów, między paragrafami dostosowując plan do 
bieżących potrzeb – niewykorzystane środki z dodatkowego wynagrodzenia rocznego przenosi się na wpłaty na PPK w 
związku przestąpieniem pracownika do programu. 
Rozdział 85295 
Zgodnie z pismami Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan wydatków w rozdziale o kwotę                                 
100.312,78 zł, w tym: 
1) w dz. 852, rozdz. 85295, § 4300 o kwotę 6.212,78 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie organizowania i 
świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia i realizacji programów osłonowych, zgodnie 
odpowiednio z art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
Ponadto środki na wkład własny w kwocie 2.778,00 zł , przenosi  się z rozdz. 85214, § 3110 do rozdz.85295,§ 4300. 
2) w  dz. 852, rozdz.  85295, o kwotę 94.100,00 zł  na wypłatę dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania.  
 
 
 


	ZARZĄDZENIE NR 46/2024 WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


